
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθμ. 13 / 2018 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  290 / 2018. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Εξουσιοδότηση δικηγόρου του Δήμου να παραστεί στο 
Τριμελές Πλημμελειοδικείο Βέροιας για νομική 
υποστήριξη πρώην Ειδικού Συνεργάτη του Δήμου 
Βέροιας. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 30 Απριλίου του έτους 2018, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 26-04-2018 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 9 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος                Κ α ν έ ν α ς 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Λ.Ακριβόπουλος προσήλθε στη 
συνεδρίαση κατά τη συζήτηση της αριθμ.278/2018 
απόφασης. 
 

2. Λ. Ακριβόπουλος 
3. Α. Σιδηρόπουλος 
4. Δ. Κουλουριώτης 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Α. Λαζαρίδης 
7. Ι. Κυρατλίδης 
8. Α. Αποστολόπουλος 
9. Ζ. Πατσίκας 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 25-04-2018 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου 
Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 633/2017 απόφαση της Ο.Ε. εξουσιοδοτήθηκε ο δικηγόρος του Δήμου 
Γεώργιος Παπαστεργίου να παρασταθεί στο Τριμ. Πλημμελειοδικείο Βέροιας για τη νομική 
υποστήριξη της κ. Σοφίας Ουστά, πρώην Ειδικής Συνεργάτιδας του Δήμου Βέροιας. 

Επειδή ο κ.Παπαστεργίου αδυνατεί, λόγω φόρτου εργασίας, να χειριστεί την εν λόγω 
υπόθεση, παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εξουσιοδοτήσει το δικηγόρο του Δήμου 
Λάζαρο Τσαβδαρίδη να παραστεί ενώπιον του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Βέροιας, 
στις 11/5/2018, καθώς και σε κάθε μετ’αναβολή ή μετά από διακοπή συζήτηση, για τη 
νομική υποστήριξη της ανωτέρω.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 25-04-2018 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κων/τίνου Βοργιαζίδη. 
2. Το αριθμ. Α17/445 κλητήριο θέσπισμα του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου  Βέροιας. 
3. Την αριθμ.πρωτ. 30679/01-09-17 αίτηση της ειδικής συνεργάτιδας του Δήμου, Σοφίας 

Ουστά. 
4. Την αριθμ. 8306/07-03-2016 σύμβαση εργασίας. 
5. Την αριθμ.633/2017 απόφαση Ο.Ε. «Εξουσιοδότηση δικηγόρου του Δήμου να 

παρασταθεί στο Τριμ. Πλημμελειοδικείο Βέροιας για τη νομική υποστήριξη Ειδικού 
Συνεργάτη του Δήμου, σύμφωνα με την αριθμ. Α17/445 κλήση». 



6. Τις διατάξεις του άρθρου 244 παρ.5 περ.στ΄ του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 102 του Ν.4483/2017 και των άρθρων 72 και 176 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Εξουσιοδοτεί το δικηγόρο του Δήμου Λάζαρο Τσαβδαρίδη να παραστεί στο Τριμελές 

Πλημμελειοδικείου Βέροιας, στη δικάσιμο της 11/05/2018, για τη νομική υποστήριξη της 
Ειδικής Συνεργάτιδας του Δήμου Σοφίας Ουστά, για αδίκημα που της αποδίδεται (Α17/445 
κλητήριο θέσπισμα) κατά την άσκηση των καθηκόντων της, καθώς και σε κάθε άλλη μετ΄ 
αναβολή ή μετά από διακοπή ή ματαίωση συζήτησή της. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  290 / 2018. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΚΡΙΒΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΚΟΥΛΟΥΡΙΩΤΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΚΥΡΑΤΛΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΖΗΣΗΣ ΠΑΤΣΙΚΑΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  03-05-2018 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 


